
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
SỞ TƯ PHÁP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-STP Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Cộng tác viên dịch thuật 

của Ủy ban nhân dân phường Thạch Khôi, thành phố Hải Phòng 

 
GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  

 

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp 

bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng 

thực hợp đồng, giao dịch; 

Căn cứ Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng 

thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch 

được sửa đổi bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/03/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng 

thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;    

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BTP ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

và phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 73/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp - Sở 

Tư pháp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Cộng tác viên dịch thuật của Ủy ban nhân dân phường 

Thạch Khôi, thành phố Hải Phòng gồm 08 người (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phường Thạch Khôi, thành phố Hải Phòng và các cá nhân tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- UBND phường Thạch Khôi; 

- Lưu: VT, P. BT&HCTP, PLTT(A1, B1).         

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 

Bùi Văn Vi 
 


		2025-11-20T14:13:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Vi <buivanvi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T15:01:33+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T15:01:33+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T15:01:34+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T15:01:34+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




